


ÍNDICE DO DIÁRIO

LEI
Nº 963/2017
Nº 0964/2017

DECRETO
Nº 0462/2017
N° 0474/2017

Edição 1.499 — Ano 7
sexta, 21 de julho de 2017

Página 2 de 7

http://www.sistema.doem.org.br/ba/jaguarari



__D1092A3621__

LEI

Nº 963/2017

Edição 1.499 — Ano 7
sexta, 21 de julho de 2017

Página 3 de 7

http://www.sistema.doem.org.br/ba/jaguarari



__D1092A3622__ Nº 0964/2017

Edição 1.499 — Ano 7
sexta, 21 de julho de 2017

Página 4 de 7

http://www.sistema.doem.org.br/ba/jaguarari



Edição 1.499 — Ano 7
sexta, 21 de julho de 2017

Página 5 de 7

http://www.sistema.doem.org.br/ba/jaguarari



__D1092A3623__

DECRETO

Nº 0462/2017

Edição 1.499 — Ano 7
sexta, 21 de julho de 2017

Página 6 de 7

http://www.sistema.doem.org.br/ba/jaguarari



__D1092A3624__ N° 0474/2017

DECRETO Nº. 0474/2017.
Autoriza e outorga poderes para movimentar contas em estabelecimentos bancários no Município de Jaguarari
(BA) e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARARI  - BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 67,
inciso II, da Lei Orgânica do Município, e:
CONSIDERANDO as disposições da Lei 457/95,
DECRETA:
Art. 1º - Ficam autorizados o Prefeito(a) Municipal, Everton Carvalho Rocha, casado, portador da carteira de
identidade nº 04668772-69, emitida pela SSP/BA e CPF sob nº 974.998.895-72, residente e domiciliado em
Jaguarari(BA), Ordenador(a) de Despesas, conjuntamente com o Secretário Municipal de Saúde, Cantídio Maia
Neto, brasileiro, solteiro, portador do RG: 732038405 SSP/BA, e CPF: 926.373.705.-30, residente e domiciliado
em Senhor do Bonfim-BA, proponente das despesas e a Tesoureira Municipal, Eliane Costa da Silva, brasileira,
solteira,, portadora de RG: 01125176-09 SSP/BA, e CPF: 100.663.575.-00, residente e domiciliada em Jaguarari-
BA, a movimentar toda e qualquer conta bancária de titularidade do Município de Jaguarari, vinculada à
Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde, mantida em estabelecimentos bancários dentro e
fora do Município Jaguarari(BA).
Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes necessários à execução
dos seguintes serviços bancários:
I. Abrir contas de depósito (cód. 10);
II. Solicitar saldos, extratos e comprovantes (cód. 26);
III. Retirar cheques devolvidos (cód. 36)
IV. Assinar a apólice de seguro (cód. 73);
V. Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód. 98);
VI. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas (cód. 99);
VII. Efetuar pagamentos por meio eletrônico (cód. 104);
VIII. Efetuar transferências por meio eletrônico (cód. 105);
IX. Liberar arquivos de pagamentos no Autoatendimento Setor Público (cód. 119);
X. Encerrar contas de depósito (cód. 133);
XI. Assinar instrumentos de convênio e contrato prestação serviços (cód. 149).
Art. 3º. Os serviços bancários de consulta a saldos e extratos de contas-correntes, poupanças, investimentos e
empréstimos, poderão ser solicitados individualmente.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, fica revogado o Decreto 0157/2017.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Jaguarari - BA, 17 de julho de2017.
Everton Carvalho Rocha

Prefeito

Edição 1.499 — Ano 7
sexta, 21 de julho de 2017

Página 7 de 7

http://www.sistema.doem.org.br/ba/jaguarari


		2017-07-21T16:18:50-0300




